487

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA DÂN SỐ
VÀ NHÀ Ở TRUNG ƯƠNG

Số: 165/TTr-BCĐTW

CỘNG HòA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  5 tháng  7 năm 2010

TỜ TRÌNH

Về việc tổ chức hội nghị công bố kết quả điều tra toàn bộ
và tổng kết Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2009

Kính gửi: Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng,

                Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở Trung ương

           Theo kế hoạch, Tổng điều tra dân số và nhà ở sẽ công bố kết quả vào Quý III/2010.
Trong thời gian 6 tháng qua, từ khi công bố số liệu điều tra mẫu vào ngày 31 tháng 12 năm
2009, Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở Trung ương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng
cục Thống kê) đã và đang tích cực, khẩn trương thực hiện các hoạt động chính sau đây:

1.  Tiếp tục việc nhập tin bằng công nghệ nhận biết ký tự thông minh số liệu toàn bộ và
kiểm tra công tác nhập tin;

2. Làm sạch và tổng hợp số liệu toàn bộ cho toàn quốc và địa phương và kiểm tra công
tác tổng hợp;

3. Tổ chức các cuộc hội thảo về số liệu và kết quả điều tra;

4. Soạn thảo và hoàn thiện báo cáo phân tích kết quả điều tra mẫu của Tổng điều tra;

5. Biên soạn sách về kết quả điều tra toàn bộ và các chuyên khảo phân tích kết quả Tổng
điều tra.

 Đến nay, toàn bộ công tác xử lý số liệu Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2009 đã
hoàn thành. Việc cung cấp kịp thời số liệu cho các cơ quan của Đảng, Nhà nước nhằm phục
vụ công tác xây dựng kế hoạch và chiến lược phát triển kinh tế - xã hội là cần thiết.

      Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương dự kiến tổ chức hội nghị công bố kết quả điều
tra toàn bộ và tổng kết Tổng điều tra như sau:

1. Thành phần tham dự hội nghị: Ban Chỉ đạo Trung ương; đại diện Ban Chỉ đạo Tổng
điều tra của các Bộ Quốc phòng, Công an và Ngoại giao; các bộ, ngành liên quan; Ban
Chỉ đạo của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; các tổ chức quốc tế và các cơ
quan thông tin truyền thông trong và ngoài nước; những tập thể và cá nhân đạt thành
tích xuất sắc tiêu biểu trong Tổng điều tra.

2. Địa điểm: Hà Nội.

3. Thời gian 1 ngày trong khoảng từ ngày 19 đến 23 tháng 7 năm 2010

488

4. Chương trình hội nghị: Sáng công bố số liệu toàn bộ; Chiều: tổng kết và khen thưởng.
Chương trình dự kiến và dự thảo quyết định giải thể Ban Chỉ đạo gửi kèm

     Kính báo cáo Phó Thủ tướng Thường trực, Trưởng Ban Chỉ đạo cho ý kiến chỉ đạo và thu
xếp thời gian chủ trì hội nghị./.

Nợi nhận:                                                              ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

Như trên;                                                                                            (Đã ký)
Lưu VP BCĐTW

                                                                                                Đỗ Thức